
DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-09-2021 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

  

 

COPIA 

 

N: 115 Reg. Delibere 

 

N: ___855___ di Rep. 

N: _________ di Prot. 

 

 

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 20-09-21 
 

 

 

 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE BANDO PER L'ACCESSO ALLE RIDUZIONI TARI A FAVORE DELLE 

ATTIVITA ECONOMICHE TENUTE AL PAGAMENTO DELLA TARI DELL'ANNO 2021 AL 

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 
 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di settembre alle ore 15:00, nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Comunale 

 

Eseguito l’appello, risultano 

SUSANNA SILVIA P 

MASCHIETTO VITTORINO P 

CARPENEDO LUCIANO P 

ANDREETTA URSULA P 

 

Assiste alla seduta VITELLI DAVIDE ALBERTO – Segretario Comunale . 

Il Sig. SUSANNA SILVIA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-09-2021 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare, 

l’articolo 6, comma 1, che  in relazione al perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, al 

fine di attenuare l'impatto finanziario sulle categorie economiche interessate dalle chiusure 

obbligatorie o dalle restrizione nell'esercizio delle rispettive attività, istituisce nello stato di previsione 

del Ministero dell’Interno un fondo di 600 milioni di euro per l'anno 2021, finalizzato alla concessione 

da parte dei comuni di una riduzione della TARI di cui all’articolo 1, comma 639, della legge n. 147 

del 2013, o della TARI corrispettiva, di cui all’articolo 1, comma 688, della medesima legge, in favore 

delle predette categorie economiche; 

 

DATO ATTO che il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze del 24 giugno 2021, adempiendo al successivo comma 2 del precitato articolo 6, ha 

provveduto alla ripartizione del fondo tra gli enti interessati, assegnando al Comune di Musile di Piave 

l’importo di €72.089,66; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI), da ultimo modificato con 

deliberazione C.C. n. 33 del 28/06/2021, dove si rinvia alla Giunta Comunale la definizione delle 

procedure operative per la richiesta della riduzione in parola, stabilendo, quale criterio generale, che la 

stessa è concessa nel limite massimo di capienza dei fondi ministeriali assegnati a questo Comune; 

 

CONSIDERATO, quindi, che in virtù della necessità di disciplinare tutti gli aspetti operativi per la 

richiesta e la concessione della riduzione, si rende necessario approvare uno specifico bando a 

beneficio tanto delle aziende quanto del soggetto gestore che si occuperà della gestione operativa; 

 

VISTO il BANDO PER L’ACCESSO ALLE RIDUZIONI TARI A FAVORE DELLE ATTIVITA’ 

ECONOMICHE TENUTE AL PAGAMENTO DELLA TARI DELL’ANNO 2021 AL COMUNE DI 

MUSILE DI PIAVE, allegato; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di  regolarità contabile resi, rispettivamente, dal 

Dirigente dell’Area Amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico- Finanziario ai sensi 

degli articoli 49, comma 1 e 147-bis del D.lgs n. 267/2000 ; 

 

VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, reso dal Segretario 

Generale, nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli Organi dell’Ente , di cui all’art. 97, 

del TUEL n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di 

approvare il BANDO PER L’ACCESSO ALLE RIDUZIONI TARI A FAVORE DELLE ATTIVITA’ 

ECONOMICHE TENUTE AL PAGAMENTO DELLA TARI DELL’ANNO 2021 AL COMUNE DI 

MUSILE DI PIAVE, allegato; 

 

2) di trasmettere il predetto provvedimento al gestore VERITAS SPA che ne curerà la materiale 

attuazione. 

 

Con successiva e separata votazione  unanime e favorevole espressa nelle forme di legge; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-09-2021 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

  

DELIBERA 

 

di  dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4 del D.lgs n. 267/2000, al fine di consentire un adeguato preavviso all’utenza che potrà fare richiesta 

della riduzione TARI per l’imminente saldo 2021. 

 

 
 

 

 

 

per la regolarità tecnica, parere favorevole 

 

 

 Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 f.toDalla Zorza Alessandra 

 

 

 

 

per la regolarità contabile, parere favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile di Ragioneria 

 f.toMion Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

per la conformità alle norme statutarie  e regolamenti 

nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi 

dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere favorevole 

 

 

 

 Il Segretario Generale  

 VITELLI DAVIDE ALBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-09-2021 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

              Il Presidente      Il Segretario Comunale  

F.to SUSANNA SILVIA  F.to VITELLI DAVIDE ALBERTO 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 21-09-21 per quindici giorni         

consecutivi fino al giorno 06-10-21. 

 Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari, 

riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Li 21-09-21  

Il Vice Segretario Comunale  

        F.to Dalla Zorza Alessandra 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Li  21-09-21         Il Vice Segretario Comunale  

                                Dalla Zorza Alessandra 

___________________________________________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità 

o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

in data 01-10-21.  

 

Li01-10-21        Il Vice Segretario Comunale  

        F.to Dalla Zorza Alessandra 

 

 

  

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

Li 01-10-21        Il Vice Segretario Comunale  

                       Dalla Zorza Alessandra 

 

 


